2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.10.2021 № 1681
г.Окуловка

О внесении изменений в  План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Окуловского муниципального района

 на 2021 год

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации района на 2021 год (далее - План), утвержденный постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 18.03.2021 № 321/1, изменения, дополнив  пункт 5 Плана строками 5.16; 5.17; 5.18 следующего содержания:

	№

п/п
	Наименование
 мероприятия
	Срок
выполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	«5.16
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	Постоянно

( отчет
ежеквартально)
	Отдел

	5.17
	Участие лиц, впервые поступивших на муниципальную службу и замещающих должности, связанные с соблюдением антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции

	Постоянно

( отчет
ежеквартально)
	Отдел

	5.18
	Участие муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции

	Постоянно

(отчет
ежеквартально)
	Отдел

»

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района  А.Л. Шитов
лс
№1681-п